
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2017 № 141_______

О внесении изменений и дополнений в постановление 
правительства Тульской области от 19.11.2013 № 648

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся 
в постановление правительства Тульской области от 19.11.2013 № 648 
«Об утверждении Порядка оказания адресной социальной помощи 
проживающим в Тульской области инвалидам (семьям инвалидов) 
на проведение ремонтных и восстановительных работ жилых помещений», 
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый заместитель Губернат 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 5 9 4 9



Приложение 
к постановлению правительства 

Тульской области

от 06.04.2017 № 141

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 19.11.2013 № 648 «Об утверждении Порядка оказания адресной 
социальной помощи проживающим в Тульской области инвалидам 

(семьям инвалидов) на проведение ремонтных 
и восстановительных работ жилых помещений»

1. В пункте 2 приложения к постановлению:
а) в подпункте «а» слово «работоспособных» заменить словом 

«трудоспособных»;
б) в подпункте «б» текст «неработающему инвалиду» заменить текстом 

«одному из неработающих инвалидов»;
в) в абзаце 2 подпункта «в»:
после текста «в случаях, когда» дополнить текстом «брак расторгнут,»;
текст «, уклоняется от содержания детей» исключить;
г) подпункт «в» дополнить абзацем 3 следующего содержания:
«Получение алиментов на содержание ребенка не лишает права

на оказание адресной социальной помощи граждан, указанных в настоящем 
подпункте.».

2. В абзаце 1 пункта 4 приложения к постановлению после текста 
«социального найма» дополнить текстом «, и в котором он зарегистрирован 
по месту жительства.».

3. В подпункте «в» пункта 7 приложения к постановлению текст 
«в подпункте «в» заменить текстом «в подпунктах «б», «в».

4. В пункте 25 приложения к постановлению:
текст «документов, указанных в пункте 24» заменить текстом 

«заявления, указанного в пункте 24, и документов, указанных в пункте 7»;
цифры «60» заменить цифрами «180».
5. В пункте 26 приложения к постановлению:
а) в абзаце 1 текст «о предоставлении» заменить текстом «об 

оказании»;
б) в подпункте «а» цифры «23» заменить цифрой «7».



2

6. Абзац 1 пункта 27 приложения к постановлению после текста «после 
представления заявителем» дополнить текстом «в текущем финансовом 
году».

7. Приложение к постановлению дополнить пунктом 33 следующего 
содержания:

«33. Споры по вопросам оказания адресной социальной помощи 
разрешаются в порядке, предусмотренном законодательством Российской 
Федерации.».


